INDICAÇÃO Nº
555
, DE 2006

                             INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado Dr. GERALDO ALCKMIN FILHO, a destinação de recursos financeiros necessários no montante de R$ 30.000,00 (Trinta Mil Reais), para auxiliar a Fanfarra E.E. Padre Chico, no município de Lagoinha.
JUSTIFICATIVA

                                                               A Fanfarra da E.E. “Padre Chico” foi fundada em 1.992, e venceu inúmeros campeonatos e torneios estaduais (sete vezes) e nacionais (oito), e envolve toda a comunidade daquele município, contando com 80 alunos.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 638642 230306 1339